
AZIENDA  UNITA’ SANITARIA LOCALE N° 3 - NUORO

BANDO DI GARA PER PUBBLICO INCANTO

SEZIONE 1: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1)  Denominazione  e  indirizzo  ufficiale 

dell’Amministrazione aggiudicatrice:   Azienda  U.S.L.  n.  3 

avente  sede  in  Nuoro  in  Via  Demurtas  n.  1,  08100  Nuoro 

(Italia). Partita I.V.A.        n. 00977680917 ; telefono n.  0784 / 

240707, telefax n. 0784 / 38557; e-mail – acquisti@aslnuoro.it; 

Indirizzo Internet (URL) – www.aslnuoro.it.

I.2)  Indirizzo presso  il  quale  è  possibile  ottenere  ulteriori 

informazioni: come da punto I.1;

I.3)  Indirizzo  presso  il  quale  è  possibile  ottenere  la 

documentazione: come da punto I.1;

I.4) Indirizzo presso il quale inviare le offerte: come da punto 

I.1;

I.5) Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Azienda Unità 

Sanitaria locale – Servizio Sanitario Nazionale/Regionale.

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO

II.1.1) Denominazione dell’appalto:  

a) Fornitura in service di un sistema diagnostico automatizzato 

per la ricerca di sangue occulto nelle feci. Progetto regionale di 

screening del carcinoma del colon retto. – CIG 0089903E49;

II.1.2) Tipo di appalto: Fornitura di beni ai sensi  degli artt. 

55, 64, 65 e 70 del D. Lgs. n. 163/06 – Procedura aperta;

II.  1.3)  Il  presente  avviso  è  finalizzato  alla  fornitura  in 

service  di  un  sistema  diagnostico  automatizzato  per  la 

ricerca  di  sangue  occulto  nelle  feci  mediante   procedura 

mailto:acquisti@aslnuoro.it


aperta   come  da  deliberazione  del  Direttore  Generale 

dell‘Azienda USL n. 3 di Nuoro n. 1742 del 31/10/2007;

II. 1.5) Breve descrizione dell’appalto: L’Azienda USL n. 3 di 

Nuoro,  mediante  procedura  aperta  intende  procedere 

all’acquisizione  in  service  di  un  sistema  diagnostico 

automatizzato  per  la  ricerca  di  sangue  occulto  nelle  feci  – 

progetto regionale di screening del carcinoma del colon retto. 

Periodo 24 mesi. CPV: 33000000-0;  

II. 1.8) Divisione in lotti: no;

II. 2.1) Valore stimato € 840.000,00;

II. 3) Termine di esecuzione: fornitura biennale.

SEZIONE III:   INFORMAZIONI   DI   CARATTERE 

GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO.

III. 1) Condizioni relative all’appalto:

III. 1.1) Cauzioni e garanzie richieste: L’offerta dovrà essere 

corredata da una garanzia costituita  ai sensi dell’art. 75 del D. 

Lgs. 163/06, calcolata sugli importi di cui al punto II.2.1;

III.  I.2)  Finanziamento  e  pagamento: la  fornitura  verrà 

finanziata attraverso fondi regionali.

III.  1.3)  Forma  giuridica  che  dovrà  assumere  il  soggetto 

aggiudicatario  dell’appalto L’aggiudicazione  della  fornitura 

sarà effettuata in favore dei soggetti individuati dagli artt. 34, 35, 

36 e 37 del D. Lgs. 163/2006.

III. 2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE

III.  2.1)   Indicazioni  riguardante  la  situazione  personale 

degli  soggetti partecipanti all’appalto: i soggetti partecipanti 

all’appalto non devono trovarsi in una delle condizioni di cui 

all’art. 38  del D.Lgs. 163/06; a tal fine dovrà essere prodotta 



conforme dichiarazione; i medesimi soggetti, ai sensi dell’art. 39 

D.Lgs.  163/06,  dovranno  altresì  comprovare  l’iscrizione  nel 

registro  della  camera  di  commercio  mediante  esibizione  del 

Certificato di iscrizione al Registro delle Imprese/C.C.I.A.A. o 

ad  analogo  registro  di  stato  aderente  alla  UE,  in  data  non 

anteriore a sei mesi rispetto ai termini di scadenza del presente 

bando, ovvero, relativa autocertificazione ai sensi della vigente 

normativa. 

III. 2.2.) Capacità economica e finanziaria–prove richieste:

Relativamente alla fornitura di beni e servizi: Dichiarazione di 

cui all’art. 41, comma 1, lettere a) e c) del D.Lgs. 163/06, resa 

nelle forme previste dalla norma medesima;

III. 2.3) Capacità tecnica – prove richieste: 

Dichiarazione di cui all’art. 42,  comma 1, lettera a) del D.Lgs. 

163/06, resa nelle forme di legge;  

Al concorrente aggiudicatario sarà richiesta la documentazione 

probatoria delle dichiarazioni di cui ai punti III.2.2 e III.2.3, a 

conferma di quanto dichiarato in sede di gara ;

SEZIONE IV: TIPO DI PROCEDURA

IV. 1.1) Tipo di procedura: aperta.

IV.  2.1)  Criteri  di  aggiudicazione:  l’aggiudicazione  verrà 

disposta in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

in base ai criteri indicati nel capitolato d’oneri;

IV.  3)  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE 

AMMINISTRATIVO:

IV.  3.3)  Condizioni per  ottenere  il  capitolato d’oneri  e  la 

documentazione  complementare:  il  capitolato  d’oneri  e  la 



documentazione  complementare  potranno  essere  scaricati  dal 

sito “www.aslnuoro.it”. 

IV.  3.4)  Termine  fissato  per  la  ricezione  delle  offerte 

21/01/2008 ore 14:00; 

IV.3.5) lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: 

Italiana.

IV. 3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è 

vincolato alla propria offerta: 90 giorni dal termine ultimo per 

il ricevimento delle offerte;

IV. 3.8) Modalità di apertura delle offerte: La gara d’appalto 

si svolgerà nella seguente data: 22/01/2008  ore 10:30 presso i 

locali  del  servizio  degli  Acquisti  dell’Azienda  USL  n.  3  di 

Nuoro.

SEZIONE VI – ALTRE INFORMAZIONI

VI. 4) PROCEDURE DI RICORSO:

Avverso  il  presente  bando  e  la  documentazione  di  gara  può 

essere  presentato  ricorso  al  Direttore  Generale  dell’Azienda 

USL n. 3 di Nuoro all’indirizzo di cui al punto I.1) del presente 

bando.  Le  informazioni  relative  alla  presentazione  di  un 

eventuale  ricorso  potranno  essere  richieste  al  Servizio  degli 

Acquisti dell’Azienda USL n. 3 di Nuoro al medesimo indirizzo 

di cui al punto I.1) del bando.

VI. 5) Data di spedizione del presente bando alla G.U.U.E. 

07/11/2007.

Nuoro, 07/11/2007

           Il Responsabile Servizio Acquisti 

                                  D.ssa Maria Grazia Figus


	SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO
	SEZIONE IV: TIPO DI PROCEDURA
	SEZIONE VI – ALTRE INFORMAZIONI

